



**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ  
ПОЛОЖЕНИИ  
на 29 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах белорусских рублей)**

<b>Активы</b>	
Денежные средства и их эквиваленты	23 426
Обязательные резервы	892
Средства в кредитных организациях	1 992
Производные финансовые активы	-
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	31 560
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-
Кредиты клиентам	92 659
Основные средства	8 651
Активы по отложенному налогу на прибыль	362
Прочие активы	1 053
<b>Итого активов</b>	<b>160 595</b>
<b>Обязательства</b>	
Средства Правительства и НБРБ	-
Средства кредитных организаций	20 953
Производные финансовые обязательства	9
Средства клиентов	80 397
Выпущенные долговые ценные бумаги	14 969
Текущее обязательство по налогу на прибыль	89
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	-
Прочие обязательства	330
<b>Итого обязательств</b>	<b>116 747</b>
<b>Капитал</b>	
Выпущенный капитал:	45 318
Резерв переоценки ценных бумаг	(15)
Резерв переоценки основных средств	4 254
Нераспределённый доход	(5 709)
<b>Итого капитала</b>	<b>43 848</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>	<b>160 595</b>

От имени Правления

\_\_\_\_\_  
Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
Главный бухгалтер



**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА МЕСЯЦ, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ  
29 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах белорусских рублей)**

<b>Процентные доходы</b>	<b>5 521</b>
Кредиты клиентам	4 848
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	647
Средства в кредитных организациях	26
<b>Процентные расходы</b>	<b>(2 272)</b>
Выпущенные долговые ценные бумаги	(393)
Средства клиентов	(1 123)
Средства кредитных организаций	(756)
<b>Чистый процентный доход до обесценения</b>	<b>3 249</b>
Создание резервов под обесценение	(42)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>3 207</b>
Комиссионные доходы	1 348
Комиссионные расходы	(180)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>1 168</b>
Чистый доход от операций с ценными бумагами	(78)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:	
- диллинг	835
- курсовые разницы	-
Прочие (убытки) / доходы	40
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>797</b>
Зарплата и расходы на персонал	(3 374)
Административные и прочие операционные расходы	(1 494)
Амортизация	(265)
Налоги, за исключением налога на прибыль	(135)
Прочие резервы	(25)
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(97)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(5 390)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>(218)</b>
Убыток от уменьшения справедливой стоимости ОС	-
Расходы по налогу на прибыль	250
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>32</b>

От имени Правления

Председатель Правления

Главный бухгалтер